E nella corrispondenza tra argentini e sassoni: Continebant tamen illae literae imprimis accusationem gravem Matth. Flac. Illyr. quod cum pestis sit communis nostrae patriae, a quibusdam nostris sustentetur.▲

10. Filium meum ablegavi per Venetias (c'era sempre il suo secondo perchè in questo itinerario) usque in patriam, exigendi reliqui pretii pro patrimonio et venendi reliqua. - Ecco ciò che testimonia il suo podestà:

Nos Balthasar Trevisanus pro illustrissimo et excellentissimo Ducali Dominio Venetorum etc. Albonae et Fianonae Potestas, sic requisiti a nobili viro Domino Luciano Luciani, ad praesens iudice magnificae Communitatis Albonae avincula Domini Mathiae Flacii, alias Francovich, universis et singulis cuiuscunque ordinis, dignitatis et conditionis fuerint, praesentes nostras inspecturis lecturisque fidem amplam et indubiam facimus et attestamus, praelatum Dominum Mathiam Fuisse et esse procreatum de legitimo matrimonio ex Domino Andrea Vlacich alias Francovich, cive Albonae, matre vero Domina Jacoba, filia quondam nobilis Viri D. Bartholomaei Luciani, et sub bona vita, moribusque ac Dei timore vitam semper duxisse quamdiu hic permansit et prout omnibus Christi fidelibus convenit, sicut certiorati fuimus a Reverendo Domino Gaspare Luciano, huius loci Albonae plebano meritissimo, aetatis annorum octaginta: atterendo Domino Antonio de Sydro, Canonico honorando, aetatis annorum quinquaginta: Domino Sebastiano Lupatino, nobili Albonensi, aetatis annorum septuaginta duorum: Domino Ubaldo Scampichio, nobili huius loci, aetatis annorum quinquaginta: et Domino Zacharia Agatich, cive Albonensis, aetatis annorum octaginta: nec non a plerisque aliis de senioribus, tam de nobilibus, quam de civibus huius loci Albonae, cum juramento testificantibus fidemque nobis facientibus, soprannominatum D. Mathiam fuisse et esse procreatum ex praedictis jugalibus D. Andrea Vlacich alias Francovich, et domina Jacoba, filia memorati D. Bartholomaei, et quilibet eundem Dominum Mathiam agnoscens de praemissis attestari valeret, fidem quoque facientes antedictum D. Mathiam annos viginti in circa habentem de anno 1536 (\*), ex hac patria discessisse. In quorum fidem et testimonium praemissa sigillo divi Marci corroborari iussimus.

Datum Albonae die 19 mensis Junii 1569

Baldissera Trevisan podestà di Albona e Fianona di man propria subscripsit.

(\*) Il già citato Luciani osserva bene, che deve essere 1539. - Il presente documento venne pubblicato anche nell'"Eco di Fiume" N.142. a.1858.▲